IBARAKI CITY NEWS RELEASE

平成 28 年 12 月 20 日

報道関係者各位

大阪府 茨木市

ＪＲ新駅の駅名案募集について

平成 30 年春に、ＪＲ京都線の摂津富田・茨木駅間に開業予定の新駅について、市民や利用者に

新駅を身近に感じ、親しみや愛着を深めてもらうため、ＪＲ西日本に提案する新駅の駅名案を募

集します。

詳細は下記のとおりです。

記

 １ 募集内容

応募していただいた駅名案については、集計された結果をＪＲ西日本に報告し、ＪＲで

の決定の参考となります。最終的には、ＪＲ西日本が駅名を決定し、平成２９年内に発表

される予定です。

対   象   ： 小学生以上

   期間(予定)   ： 平成２９年１月１１日から２月２８日まで

    応募方法   ： 市ＨＰの簡易電子申込・はがき・ファックス等

応募件数   ： １人複数案応募可

周知方法   ： 広報１月号・ＨＰ・フェイスブック等を利用して周知

 ２ スケジュール（予定）

Ｈ２９年１～２月末 頃    駅名案募集

Ｈ２９年３月頃        ＪＲ西日本に結果報告

    Ｈ２９年内          ＪＲ西日本において駅名決定

    Ｈ３０年３月頃        新駅開業

 ３ パース図

【新駅のコンセプト】「街と街、人と人、時（歴史）と時（未来）をつなぐ新たな駅」

【問い合せ先】 市街地新生課  072-620-1821

新駅イメージパース（JR提供）